
Związek z celami projektu 
 
Projekt promuje poprawę mobilności  nauczycieli                     
i pracowników w krajach europejskich. Międzynarodowi          
i lokalni partnerzy uczestniczący w projekcie i związani          
z edukacja zawodową, organizacjami społecznymi oraz 
przedsiębiorstwami mają za zadanie połączyć się w celu 
polepszenia współpracy; organizacje uczestniczące              
w projekcie odnajdą przyczyny społecznego wykluczenia       
i bezrobocia osób z niepełnosprawnością oraz znajdą 
rozwiązania tych problemów. Dla osób będących 
w niekorzystnej sytuacji zapewnione będą kursy orientacji 
zawodowej oraz rozpoznanie ich kwalifikacji i kompetencji. 
Zwiększy to szansę na zatrudnienie osób                               
z niepełnosprawnością. 
 
Ewaluacja 
 
Ewaluacja działań w ramach projektu zostanie zrealizowana 
za pomocą ankiet przeprowadzonych podczas spotkań 
międzynarodowych i lokalnych: produkty projektu, liczba 
osób niepełnosprawnych przeszkolonych w zakresie edukacji 
zawodowej; liczbę miejsc pracy dla osób ze specjalnymi 
potrzebami i w jaki sposób produkty projektu 
są wykorzystywane przez organizacje pozarządowe i szkoły. 
Wszyscy partnerzy wraz lokalnymi partnerami będą 
utrzymywać stabilność zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
poprzez prezentowanie wyników projektu i utrzymywanie 
współpracy z lokalnymi instytucjami.  
Dodatkowo, produkty projektu będą rozpowszechniane przez 
media, rezultaty będą oceniane z uwzględnieniem interesu 
publicznego. 
 
Upowszechnianie 
 
Wszyscy partnerzy odpowiedzialni są za realizacje projektu 
w ramach partnerstwa lokalnego i na poziomie swojej 
instytucji. Książki, sprawozdania ze spotkań i inne produkty 
będą wysłane do potencjalnych beneficjentów i osób 
zainteresowanych – poczta tradycyjną lub przez pocztę e-
mail. Organizacje i instytucje (szkoły, organizacje 
pozarządowe, instytucje oraz zainteresowane osoby) będą 
wspierane przez organizacje partnerskie projektu. Produkty 
projektu: płyty CD, plakaty, broszury będą powielane 
i rozprowadzane do pokrewnych instytucji, szkół, placówek 
odpowiedzialnych za kształcenie zawodowe, organizacji 
pozarządowych. Ponadto, książki i inne produkty będą 
rozpowszechnione do odpowiednich instytucji, organizacji 
patronackich na poziomie krajowym. Dokumenty te zostaną 
przekazane politykom, specjalistom kształcenia zawodowego  
oraz osobom z niepełnosprawnością. 
 

Partnerzy 

BUŁGARIA 
INDUSTRIAL ASSOCIATION PLOVDIV 
Address: Plovdiv – 4003; P.O.Box 13  
37 Tzar Boris III Obedinitel; Pavilion27 
Tel: ++359 32 902 442; Fax: ++ 359 32 264 478 
E-mail: biapl@hotmail.com, rda@plov.net;  
 

REPUBLIKA CZESKA 
SKV Ostrava  
Ostrava 
jedlicka.skv@seznam.cz; www.skvostrava.cz 

 
POLSKA 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy  
w Tarnowskich Górach  
Tarnowskie Góry 
soswtg@poczta.onet.pl;  
www.soswtg.pl 
  

RUMUNIA 
Colegiul Tehnic de Căi Ferate “Unirea”  
Pascani 
ct_cfunirea@yahoo.com    
http://gsunirea.licee.edu.ro/  

 
HISZPANIA 

DELOA - Local community associations (ASC-LCA)  
Padrôn, 
deloa@deloa.es; www.deloa.es 

 
ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 

The Streetwyze community youth music project  
London 
errolthom@aol.com; www.streetwyze.org 

 
 
 
 
 

Publikacja powstała w wyniku projektu zrealizowanego przy 
wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu 

„Uczenie się przez całe życie” 
 

Publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko autora i Komisja 
Europejska ani Narodowa Agencja nie ponoszą 

odpowiedzialności za umieszczoną w niej zawartość 
merytoryczną oraz za sposób wykorzystania zawartych w niej 

informacji. 
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O projekcie 
 
Celem projektu jest zwiększenie zdolności publicznych czy 
prywatnych organizacji i organizacji pozarządowych, które są 
odpowiedzialne ze orientację zawodową a także 
usprawnianie działań i kompetencji specjalistów pracujących 
w tych instytucjach. Projekt obejmuje swoim zakresem ludzi 
z niepełnosprawnością. Grupa składa się 
z niepełnosprawnych uczniów szkół podstawowych, 
niepełnosprawnych dorosłych, którzy zakończyli już swoja 
edukację a także niepełnosprawnych ludzi, którzy maja 
problemy ze znalezieniem pracy po zakończeniu edukacji 
i potrzebują przeszkolenia zawodowego. Założeniem 
projektu jest wytworzenie produktów końcowych w postaci 
przewodnika „Orientacja Zawodowa Osób 
z Niepełnosprawnością”, książki „Przykłady Dobrych Praktyk 
w Orientacji Zawodowej Osób z Niepełnosprawnością” 
oraz opublikowanie książek na stronie internetowej. 
Partnerzy w projekcie to organizacje z doświadczeniem 
i kompetentni w temacie projektu. W zakresie wdrażania 
działań w zakresie projektu wszystkie partnerskie organizacje 
będą uczestniczyć w spotkaniach, w trakcie, których 
powstanie raport analizujący ich obecną sytuację, przykłady 
dobrych praktyk w krajowym i lokalnym wymiarze, 
zamierzenia i rozwiązania. Raport końcowy, który powstanie 
na podstawie prezentacji, raportów i dyskusji podczas 
spotkań będzie opublikowany na stronie internetowej 
projektu.  
Również broszury, plakaty, płyty CD będą przygotowywane 
i rozpowszechniane do publicznych i prywatnych instytucji 
oraz społecznych partnerów. Treść wyników projektu będzie 
w języku angielskim i językach krajów partnerskich. 
Wszystkie instytucje partnerskie zobowiązane 
są do rozpowszechniania projektu. 
Czas trwania projektu to 24 miesiące, w okresie 
od 01.08.2011 do 31.07.2013 
 
Cele projektu i strategia 
 
Ogólne cele projektu: 
 orientacja zawodowa osób niepełnosprawnych                 
i usuniecie przeszkód w dostępie do kształcenia 
zawodowego 
 rozwój współpracy między partnerskim organizacjami, 
opartej na wspólnym rozwiązywaniu problemów  oraz  
opieraniu się wspólnie na przykładach dobrej praktyki 
 wzrost świadomości społecznej poprzez 
upowszechnianie działań w projekcie ( plakaty, broszury, 
strona internetowa, media)  
 rozwój i polepszenie jakości pracy instytucji partnerskich 
 rozwój umiejętności językowych, kompetencji 
zawodowych  oraz poznanie kultury innych krajów 

wszystkich beneficjentów projektu: nauczycieli, uczniów, 
innych pracowników 
Projekt ma na celu rozwijanie zdolności instytucjonalnych 
organizacji partnerskich oraz organizacji pozarządowych, 
które są odpowiedzialne za orientację zawodową osób 
niepełnosprawnych zgodnie z kategorią 
niepełnosprawności oraz przyczyni się do poprawy               
i zwiększenia kompetencji i działalności pracowników              
i specjalistów w instytucjach partnerskich. 
 
Wszystkie instytucje partnerskie będą analizować aktualną 
sytuację w ich kraju, badania na temat dobrych praktyk, 
zadań i rozwiązań będą przedstawiać w formie sprawozdań 
na spotkaniach partnerskich; dokumenty i raporty zostaną 
opublikowane na stronie internetowej projektu. 
 
Książki, które powstaną jako produkt końcowy projektu: 
„Orientacja Zawodowa Osób z Niepełnosprawnością” oraz 
„Przykłady Dobrych Praktyk w Orientacji Zawodowej Osób 
z Niepełnosprawnością” będą umieszczone na stronie 
internetowej. 
 
Plakaty, broszury i płyty CD będą przygotowywane                   
i rozpowszechniane za pomocą mediów  w partnerskich 
organizacjach, szkołach oraz w środowisku lokalnym w celu 
podniesienia świadomości społecznej.  
Projekt przyczyni się również do upowszechniania wyników    
i rezultatów projektu w innych instytucjach odpowiedzialnych 
za  kształcenie zawodowe osób niepełnosprawnych. 
 
Wyniki i rezultaty 
 
 Dział Koordynacji Projektu w każdej organizacji 

partnerskiej 
 Raport, statystyki oraz wstępne postanowienia, inne 

spotkania 
 Artykuły w lokalnej prasie 
 Spotkania na szczeblu lokalnym – raporty ze spotkań 
 Analiza obecnej sytuacji – raport i statystyki 
 Przykłady dobrych praktyk  
 problemy dotyczące orientacji zawodowej 

niepełnosprawnych i ich rozwiązania - badania 
dokumentów 

 Spotkanie ewaluacyjne instytucji partnerskich – raport 
 Konferencje prasowe – informacje, artykuły 
 Plakaty, broszury, płyty CD 
 Lista potencjalnych beneficjentów projektu 
 Książka Przewodnik – Orientacja Zawodowa Osób 

z Niepełnosprawnością 
 Książka z przykładami Dobrych Praktyk w Orientacji 

Zawodowej Osób z Niepełnosprawnością 
 
 

 
 
Europejska wartość dodana 
 
Według założeń programu Leonardo da Vinci oraz 
szczegółowych celów określonych w artykule 25.1 LLP 2011 
i celów operacyjnych programu Leonardo da Vinci, 
określonych w artykule 25.2 projekt spełnia wszystkie cele     
i priorytety w zakresie zarówno zwiększenie atrakcyjności      
i jakości szkolnictwa zawodowego oraz przyczyni się 
do wzrostu zatrudnienia osób z niepełnosprawnością. 
Zgodnie z  artykułem 25,2 program przyczyni się do poprawy 
pod względem jakościowym i ilościowym ogólnoeuropejskiej 
mobilności osób biorących udział w początkowym etapie 
szkolenia i kształcenia zawodowego oraz w kształceniu 
ustawicznym, tak by zwiększyć liczbę staży 
w przedsiębiorstwach do co najmniej 80 000 rocznie 
do końca okresu trwania programu „Uczenie się przez całe 
życie”. Ponadto projekt wspiera mobilność osób 
i pracodawców w kształceniu zawodowym. W ramach 
partnerstwa wszystkie instytucje partnerskie będą wymieniać 
się przykładami dobrych praktyk w zakresie orientacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych i wdrażać niektóre 
z nich do własnych instytucji.  
 
Wpływ 
 
• projekt przyczyni się do rozwoju potencjału 
instytucjonalnego organizacji partnerów uczestniczących      
w projekcie, 
• projekt zwiększy zawodowe, językowe i kulturowe 
kompetencje personelu projektu i beneficjentów, 
• uczestniczące w projekcie organizacje i wszyscy 
beneficjenci będą rozwijać świadomość obywatelstwa 
europejskiego i doświadczenia współpracy międzynarodowej, 
•  projekt zapewni stosowanie w szkołach podstawowych       
i ponadpodstawowych bardziej profesjonalnych metod           
i sposobów orientacji zawodowej osób                                   
z niepełnosprawnością, 
• osoby niepełnosprawne będą uczestniczyć w kursach 
akwizycji zawodowej i szkoleniach pracowniczych, 
• pracownicy w organizacjach pozarządowych oraz               
w instytucjach publicznych i prywatnych a także osoby 
niepełnosprawne będą miały dostęp do dokumentów 
źródłowych dotyczących tematu projektu, 
• osoby niepełnosprawne będą miały większą możliwość 
dostępu do kształcenia zawodowego i zatrudnienia.  
 
 

 
 
 


